
1 

 

 

令和６年(2024年)６月１９日 

総 務 委 員 会 資 料 

総 務 部 契 約 課 

 

 

 

 

予定価格５千万円以上の工事請負契約の入札結果について 

 

 

（注) ・対象期間：令和 6年 2月 17日～令和 6年 5月 31日 

 ・契約金額及び予定価格は、消費税相当額を含む 

 ・落札率は、小数点第 2位以下切り捨て 

№ 工事件名 工期 契約日 契約金額 契約者 
契約の 
方法 

予定価格 
落 
札 
率 

参
加 
者
数 

入
札 
経
過 

1 
特別区道 43-250
バリアフリー化
改良工事 

令和 7年 
3月 25日 

令和 6年 
3月 28日 

177,650,000 
円 

株式会社 
会川組 
（区内 
業者) 

総合評
価方式 
（特別
簡易型） 

179,778,500 
円 

98.8 
％ 

４
者 

別
紙
１ 

2 

上鷺宮小学校環
境改善改修工事
(第一期) 
【区内業者制限】 

令和 6年 
11月 25日 

令和 6年 
5月 24日 

158,290,000 
円 

株式会社 
小河原 
建設 

（区内 
業者) 

総合評
価方式 
（特別
簡易型） 

159,995,000 
円 

98.9 
％ 

２
者 

別
紙
２ 

3 

鷺宮スポーツ・
コミュニティプ
ラザ給排水設備
改修その他工事 

令和 7年 
3月14日 

令和 6年 
5月 29日 

177,100,000
円 

東洋ＡＣ
·渡邊建
設共同企
業体 
（区内 
業者） 

総合評
価方式 
（特別
簡易型） 

178,288,000  
円 

99.3 
％ 

１
者 

別
紙
３ 



別 紙 １

1. 契約金額

本体価格  金161,500,000 円

消費税相当額  金16,150,000 円

2. 契約者 株式会社会川組　代表取締役　会川文昭

3. 契約の方法  一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金163,435,000 円

消費税相当額  金16,343,500 円 〔落札率 98.8%〕

5. 契約者の営業概要

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 事 件 名 特別区道43-250バリアフリー化改良工事

令和 6年 (2024年 )3月 11日
総 務 委 員 会 資 料
総 務 部 契 約 課

特別区道43-250バリアフリー化改良工事請負契約

所 在 地 東京都中野区南台二丁目３９番２２号

工 事 場 所 中野区鷺宮二丁目3番～18番先

工 期 令和7年3月25日

工 事 概 要

１　舗装工　舗装面積A=３０３５．９㎡
　　(表層・基層、密粒度、再生粗粒度、
　　 インターロッキングブロック、開粒度)
２　排水施設工　一式
３　下水道施設工　一式
４　安全施設工　一式

 金177,650,000円

 金179,778,500円

名 称 株式会社会川組

資 本 金 40,000千円

営 業 年 数 42年

契

約

実

績

中
野
区

橋梁長寿命化修繕工事

142,557千円

令和6年3月25日

他
官
公
庁

街路造築工事のうち擁壁設置工事（28三-環3弁天
町）（東京都）

467,259千円

平成30年7月17日

2



入 札 経 過 調 書 土木工事 契第 2023012279 号

令和 6年 3月28日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 土木工事

特別区道43-250バリアフリー化改良工事件 名

場 所 中野区鷺宮二丁目3番～18番先

期 間 ～ 令和 7年 3月25日

１　舗装工　舗装面積A=３０３５．９㎡
　　(表層・基層、密粒度、再生粗粒度、インターロッキングブロック、開粒度)
２　排水施設工　一式
３　下水道施設工　一式概 要
４　安全施設工　一式

株式会社　会川組 契 約 価 格       ¥177,650,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区南台二丁目３９番２２号 本 体 価 格       ¥161,500,000　 　

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥179,778,500
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥163,435,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　会川組　　　　　　　　【区内】
                0.8  ¥161,500,000                20.0  20.8 落札

マルト建設　株式会社　　　　　　【区外】
                                                         辞退

総成建業　株式会社　　　　　　　 【区外】
                     ¥183,152,000                         

株式会社　飛鳥　東京支店　　　　【区内】
                     ¥178,400,000                         

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 3

所 在 地



別 紙 ２

1. 契約金額

本体価格  金143,900,000 円

消費税相当額  金14,390,000 円

2. 契約者 株式会社小河原建設　代表取締役　小河原敬彦

3. 契約の方法  一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金145,450,000 円

消費税相当額  金14,545,000 円 〔落札率 98.9%〕

5. 契約者の営業概要

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 事 件 名 上鷺宮小学校環境改善改修工事(第一期)

令和 6年 (2024年 )3月 11日
総 務 委 員 会 資 料
総 務 部 契 約 課

上鷺宮小学校環境改善改修工事(第一期)請負契約

所 在 地 東京都中野区中央五丁目４番２４号

工 事 場 所 中野区上鷺宮一丁目２４番３６号

工 期 令和6年11月25日

工 事 概 要

Ａ．建築工事　　　１．外壁改修　　２．内装改修
　　　　　　　　　３．防水改修　　４．内部建具改修
　　　　　　　　　５．プール槽改修
Ｂ．建築工事に伴う電気設備工事
Ｃ．建築工事に伴う機械設備工事

 金158,290,000円

 金159,995,000円

名 称 株式会社小河原建設

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 54年

契

約

実

績

中
野
区

みなみの小学校校舎新築工事

986,131千円

令和2年10月30日

他
官
公
庁

東京都立大学（荒川キャンパス）内装・外装
改修工事（Ｒ２）（東京都公立大学法人）

318,934千円

令和3年3月19日

4



入 札 経 過 調 書 建築工事 契第 2024001454 号

令和 6年 5月24日 午前10時10分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 建築工事

上鷺宮小学校環境改善改修工事(第一期)件 名

場 所 中野区上鷺宮一丁目２４番３６号

期 間 ～ 令和 6年11月25日

Ａ．建築工事　　　１．外壁改修　　２．内装改修
　　　　　　　　　３．防水改修　　４．内部建具改修
　　　　　　　　　５．プール槽改修
Ｂ．建築工事に伴う電気設備工事概 要
Ｃ．建築工事に伴う機械設備工事

株式会社　小河原建設 契 約 価 格       ¥158,290,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区中央五丁目４番２４号 本 体 価 格       ¥143,900,000

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥159,995,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥145,450,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

株式会社　小河原建設　　　　　　【区内】
                0.7  ¥143,900,000                22.0  22.7 落札

米持建設　株式会社　　　　　　　【区内】
                     ¥147,000,000                         

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 5

所 在 地



別 紙 ３

1. 契約金額

本体価格  金161,000,000 円

消費税相当額  金16,100,000 円

2. 契約者 東洋ＡＣ・渡邊建設共同企業体

構成員（代表者） 株式会社東洋ＡＣ　代表取締役　三浦航

構成員 渡邊工業株式会社　代表取締役　渡邊修司

3. 契約の方法  一般競争入札 地方自治法第２３４条第３項

4. 予定価格

本体価格  金162,080,000 円

消費税相当額  金16,208,000 円 〔落札率 99.3%〕

5. 契約者の営業概要

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

件 名

契 約 金 額

工 期

工 事 件 名 鷺宮スポーツ・コミュニティプラザ給排水設備改修その他工事

令和 6年 (2024年 )3月 11日総 務 委 員 会 資 料総 務 部 契 約 課

鷺宮スポーツ・コミュニティプラザ給排水設備改修その他工事請負契約

所 在 地 東京都中野区本町三丁目２９番１０号

工 事 場 所 中野区白鷺三丁目１番１３号

工 期 令和7年3月14日

工 事 概 要

A.機械設備工事　・給排水設備工事(受水槽・給湯熱源機・貯湯槽)
　　　　　　　　・ろ過装置改修工事
　　　　　　　　・強制シャワー改修工事
B.電気設備工事　・機械設備工事に伴う電気設備工事
C.建築工事　　　・機械設備工事に伴う建築工事
　　　　　　　　・掲示板改修工事

 金177,100,000円

 金178,288,000円

名 称 株式会社東洋ＡＣ

所 在 地 東京都中野区本町四丁目２１番３号

資 本 金 45,000千円

営 業 年 数 29年

契

約

実

績

中
野
区

特別養護老人ホーム小淀ホーム給湯設備改修その
他工事

58,300千円

令和4年12月14日

他
官
公
庁

警視庁中野警察署庁舎（28）改築給排水衛生設備
工事（警視庁）

95,487千円

令和2年8月31日

名 称 渡邊工業株式会社

資 本 金 50,000千円

営 業 年 数 53年

契

約

実

績

中
野
区

中野本郷小学校他1校プールシャワー用給湯設備改
修工事

7,884千円

平成30年6月15日

他
官
公
庁

－

－

－

6



入 札 経 過 調 書 設備工事 契第 2024001808 号

令和 6年 5月29日 午前10時 0分入 札 日 時

電子入札サービス入 札 場 所

業 務 区 分 設備工事

鷺宮スポーツ・コミュニティプラザ給排水設備改修その他工事件 名

場 所 中野区白鷺三丁目１番１３号

期 間 ～ 令和 7年 3月14日

 A.機械設備工事
  ・給排水設備工事(受水槽・給湯熱源機・貯湯槽)
  ・ろ過装置改修工事
  ・強制シャワー改修工事概 要
 B.電気設備工事
  ・機械設備工事に伴う電気設備工事
 C.建築工事
  ・機械設備工事に伴う建築工事　　　　・掲示板改修工事

東洋ＡＣ・渡邊建設共同企業体　代表者　㈱東洋ＡＣ 契 約 価 格       ¥177,100,000契 約 者 ( 支払限度額 )

東京都中野区本町三丁目２９番１０号 本 体 価 格       ¥161,000,000

契約方法 総合評価落札方式一般競争入札 予 定 価 格       ¥178,288,000
根拠条文 地方自治法第234条第3項、地方自治法施行令第167条の10の2

比 較 価 格       ¥162,080,000

　※比較価格は、消費税相当額を含まない金額である。※単価契約の場合は、契約価格を支払限度額と読みかえる。

価格点評価点 合 計業 者 名 第 １ 回 金 額 第 ２ 回 金 額 第 ３ 回 金 額 摘 要

東洋ＡＣ・渡邊建設共同企業体　代表者　㈱東

洋ＡＣ　　　　　　　　【区内】·【区内】
                0.4  ¥161,000,000                16.5  16.9 落札

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

                                                                                                            

※価格点は少数点第二位以下を切り捨てる。 7

所 在 地


